
- 1 -

13:15 13:35 14:20 14:30 14:50 15:50

受付 公開授業
休憩 開会式

分科会
移動 全体会

公開学級 授業内容 授業者

３年２組 算数「三角形」 髙橋 優介

６年１組 算数「比」 清水 孝治

特別支援
自立活動 芥川 洋士

「話し合うって楽しいね」 谷口理恵子

秋冷の候，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，本校では平成２７年度より算数科を窓口とした研究を推進してきました。本研

究２年次目の今年度は「学ぶ喜びを感じる子どもの育成～互いに意見を出し合い，学び

合う授業づくり～」の研究主題のもと，学び合う場面で子ども相互に思考をつなぎ合い

高め合う授業を目指して研究を進めています。つきましては，１１月４日（金）に教育

実践発表会を開催し，本校の実践に対しまして多くの皆様方の御指導，御教示をいただ

きたいと考えております。時節柄御多用の折とは存じますが，多数の御参加をいただき

ますよう，謹んで御案内申し上げます。

旭川市立緑が丘小学校

校 長 佐 藤 智 昭



- 2 -


